

Dodatek č. 01 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2023

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních:

b) technických

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná
číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen objednatel)

a

1.2 KUMAN spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6596
zastoupena: Janem Kubánkem, jednatelem

se sídlem: Slovenská 2933/55, Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098
telefon: 00420 569 361 410
fax: ---
e-mail: stavebnifirma@kuman.cz
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 4233952/0800

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2024 Smlouvu o dílo č. SML/1753/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Výstavba parkovací plochy na ul. Na Kopci v Karvině-Mizerově (2157 Dubina)**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle rozpočtu, specifikace materiálu, cenové nabídky ze dne – příloha č. 1 SOD). Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 01 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 01“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 91.999,81 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 01.

Cena díla se zvyšuje o 91.999,81 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 01 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	3.344.338,55 Kč
--------------	-----------------

”
a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	3.436.338,36 Kč
--------------	-----------------

”

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 01 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 01 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 01 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 01, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 01 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 01 je vyhotoven v elektronické podobě.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 01 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 01 Změnový rozpočet

V Karvině dne
za objednatele 10.12.2024

V Karvině dne:
za zhotovitele 10.12.2024

.....
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí odboru
k podpisu oprávněna na základě pověření

.....
Jan Kubánek
jednatel

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Výstavba parkovací plochy na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově (2157 Dubina)
Objekt:

Místo: Datum: 26. 11. 2024
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							91 999,81
D	HSV	Práce a dodávky HSV					90 559,81
D	11	Zemní práce - přípravné a přidružené práce					43 686,01
123	K	139911121	Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně	m3	0,390	7 220,00	2 815,80
	VV		1,2*0,5*0,15		0,090		
	VV		2*0,5*0,3		0,300		
	VV		Součet		0,390		
121	K	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	264,000	78,70	20 776,80
	VV		120*2,2		264,000		
15	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	68,178	51,35	3 500,94
16	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	613,602	11,47	7 038,01
	VV		68,178*9		613,602		
	VV		Součet		613,602		
17	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	68,178	140,14	9 554,46
D	13	Zemní práce - hloubené vykopávky					22 686,95
25	K	133251101	Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	8,640	1 244,60	10 753,34
	VV		(1,5*1,8*0,8)*4		8,640		
26	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	4,640	153,86	713,91
	VV		4,64		4,640		
27	M	58331200	štěrkopísek netříděný	t	8,352	450,00	3 758,40
	VV		4,64*1,8		8,352		
29	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	8,640	305,76	2 641,77
	VV		8,64		8,640		
30	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	8,640	21,56	186,28
31	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	13,824	335,16	4 633,25
	VV		8,64*1,6		13,824		
	VV		Součet		13,824		
D	5	Komunikace pozemní					9 383,47
124	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	5,600	828,00	4 636,80
	VV		7*0,8		5,600		
125	M	58381007	kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10	m2	5,712	831,00	4 746,67
	VV		5,6*1,02 *Přepočtené koeficientem množství		5,712		
D	89	Ostatní konstrukce					5 641,76
84	K	895941361	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž středová 290 mm	kus	4,000	909,44	3 637,76
85	M	59224461	vpust' uliční DN 500 skruž průběžná nízká betonová 500/290x65mm	kus	4,000	501,00	2 004,00
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					7 895,19
102	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	14,800	292,04	4 322,19
	VV		2*4,4		8,800		
	VV		3*2		6,000		
	VV		Součet		14,800		
103	M	59217018	obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm	m	9,000	271,00	2 439,00
	VV		9		9,000		
122	M	59217036	obrubník parkový betonový 500x80x250mm přírodní	m	6,000	189,00	1 134,00
D	998	Přesun hmot					1 266,43
116	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	5,318	238,14	1 266,43
D	HZS	Hodinové zúčtovací sazby					1 440,00
126	K	HZS1291	Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník	hod	4,000	360,00	1 440,00